
 

  
INFORMAR E ESCLARECER É DEVER DO COMANDO 

(Continuação do Informex no 036,  de 29 de novembro de 2013 .....................................Fl. 13) 

ANTG NOME IDENTIDADE OM 
17 RONALDI BARBOSA 0906752233 AMAN 
18 DANIEL SÁBIO MEIRELES 0317504934 3º BPE 
19 GEDEÃO MATHIAS DE SOUZA 0232128231 2º BIS 

20 BENEDITO CARLOS DO NASCIMENTO 1014149734 CMDO FRON AMAPA / 34º 
BIS 

 
 

PORTARIA Nr 263-DGP, DE 28  DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

Promoção de graduado a oficial do Quadro Auxiliar de Oficiais 
 
 

               O CHEFE DO DEPARTAMENTO-GERAL DO PESSOAL, no uso da competência 
que lhe confere o inciso IV do art. 21 das Instruções Gerais para Ingresso e Promoção no Quadro 
Auxiliar de Oficiais (IG 10-31), aprovadas pela Portaria do Comandante do Exército Nr 834, de 14 
de novembro de 2007, resolve: 
 
 
                          PROMOVER, 
   

por merecimento, a partir de 1º de dezembro de 2013, os subtenentes a seguir 
relacionados:  
              
 

AO POSTO DE 2º TENENTE DO QUADRO AUXILIAR DE OFICIAIS 
 

OS SUBTENENTES DA: 
 
QMS INFANTARIA 
 
ANTG NOME IDENTIDADE OM 

1 JOÃO CAPISTRANO FERREIRA NETO 0477652531 31º BI MTZ 
2 LUCIUS ANTONIO DE MENEZES 0149389033 4º BIL 
3 GESSEFAN HAUSSMAN 0116871534 CMDO FRON ACRE / 4º BIS 
4 WELINGTON LIMA DA SILVA 0368462537 19º BI MTZ 
5 JAIME AUGUSTO MIELKE 0498750132 54º BIS 
6 LINCOLN MENDONÇA CANIATO 0116511932 CIA CMDO 4ª BDA INF MTZ 
7 MIGUEL SOARES DINIZ 0498720739 CIA CMDO 4ª RM 
8 MARCUS AURÉLIO RIBEIRO NOGUEIRA 0498720432 CMDO 4ª BDA INF MTZ 
9 AMARILDO DE ASSIS ARRUDA 0498717636 GAB CMT EX 
10 BENITO RODRIGUES XAVIER FILHO 0256555335 63º BI 
11 JOSÉ ELIAS DOS SANTOS TORRES 1010261541 5ª ICFEX 
12 WILIAN DOS SANTOS CARNEIRO 0498727239 CIA CMDO BDA INF PQDT 
13 JOSÉ FÉLIX DA COSTA NETO 0498742238 CIA CMDO 7ª RM / 7ª DE 
14 FÁBIO DA MATTA PEREIRA 0183825033 CIA PREC PQDT 
15 EDUARDO DE LIMA GARCIA 0498739739 CIA CMDO 1ª RM 
16 BENIGNO BARBOSA DE ARAÚJO 1051109732 72º BI MTZ 
17 SANDRO SILVA DE SENA 0147878839 EME 
18 ODILON BENTO FERREIRA CARVALHO 0498736230 ESQD CMDO 4ª BDA C MEC 

Jolurdimar
Realce


